
Temeljem članka 80. Statuta Osnovne škole „Hreljin“, uvažavajući odredbe članka 52. 

Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12, 15/15) i Odluke o izvršavanju 

proračuna Primorsko-goranske županije, a u vezi s člankom 34. Zakona o fiskalnoj 

odgovornosti („Narodne novine“ br. 111/18)  i članka 7. Uredbe o sastavljanju i predaji 

Izjave o fiskalnoj odgovornosti i Izvještaja o primjeni fiskalnih pravila(„Narodne novine“ 

br. 95/19) Školski odbor na  sjednici održanoj dana 10.07.2020. godine donosi 

 

PRAVILNIK 

 O MJERILIMA I NAČINU KORIŠTENJA VLASTITIH PRIHODA 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom se uređuju mjerila i način korištenja vlastitih prihoda Osnovne 

škole Hreljin (u daljnjem tekstu: Škola). 

Vlastitim prihodima smatraju se prihodi koje Škola ostvari od obavljanja poslova 

na tržištu i u tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz proračuna. 

Odlukom o izvršavanju proračuna Primorsko-goranske županije, vlastiti prihodi 

planiraju se u županijskom Proračunu, ali bez obveze njihove uplate u Proračun. 

 

Članak 2. 

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na namjenske prihode i primitke: 

pomoći, donacije, prihode za posebne namjene, prihode od prodaje ili zamjene 

imovine u vlasništvu države, odnosno jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave.  

 

Članak 3. 

 Škola može ostvariti vlastite prihode ukoliko osnivač Škole svojom odlukom 

drugačije ne odluči od: 

- financijske imovine (kamata na depozite po viđenju), 

- davanja u zakup i privremenog korištenja prostora i opreme, 

- prodaje proizvoda i usluga učeničke zadruge i vlastitih publikacija 

- prodane robe (starog papira, kartona, baterija, čepova, ulja) 

- izdavanja dokumenata, 

- obavljanja ostalih djelatnosti na tržištu u skladu sa Zakonom o proračunu. 

 

Davanje u zakup prostora i opreme uređeno je Odlukom o uvjetima, kriterijima i 

postupku za uzimanje i davanje u zakup i privremeno korištenje prostora i opreme u 

školskim ustanovama kojima je osnivač Primorsko-goranska županija. 

 

 

 

Članak 4. 

 Vlastiti prihodi iz članka 3. ovog Pravilnika te eventualno preostala sredstva 

koristit će se za slijedeću namjenu: 



1. za podmirivanje materijalnih rashoda poslovanja Škole i rashoda za nabavu 

nefinancijske imovine, 

2. za rashode za zaposlene, 

3. za podmirivanje financijskih rashoda Škole, 

4. za razvoj i unapređenje djelatnosti Škole. 

 

 

 

Članak 5. 

Vlastiti prihodi ostvareni tijekom jedne kalendarske godine koji se ne utroše za 

podmirenje troškova iz članka 4. ovog Pravilnika u toj kalendarskoj godini, rasporedit 

će se u sljedećoj kalendarskoj godini za podmirenje troškova temeljem odluke 

Školskog odbora o raspodjeli rezultata donesene na prijedlog Ravnatelja. 

 

Članak 6. 

Škola je dužna vlastite prihode koje ostvaruje evidentirati sukladno propisima 

kojima je uređeno proračunsko računovodstvo. 

 

 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

Predsjednica Školskog odbora: 

 

Tatjana Katušin, dipl. uč. 

KLASA:003-05/20-01/03 

URBROJ:2170-55-01-20-01 

Hreljin, 10.07.2020. godine 

 

 

 

 

Ravnatelj: 

 

Zoran Pavletić, prof. 


